- 1 -

高政办字〔2020〕36 号

高唐县人民政府办公室

关于城区部分道路命名的通知

开发区管委会，各镇政府、街道办事处，县政府各部门，各垂直

管理部门，各企事业单位：

随着我县城市建设不断推进，城区部分新建道路已竣工通

车。根据国务院《地名管理条例》《山东省地名管理办法》等相关

规定，为加强城区地名管理，规范地名名称，方便居民生活，体

现地域特色，经十七届县政府第六十一次常务会议研究，并充分

征求社会各界意见后，对城区部分道路进行命名。现将新命名的

道路名称予以公布，今后设立地名标志等使用地名名称的，均以

此为准。

- 2 -

附件：高唐县城区部分道路命名情况一览表

（此页无正文）

高唐县人民政府办公室

2020 年 11 月 17 日

（此件公开发布）

- 3 -

附件

高唐县城区部分道路命名情况一览表

序
号

拟命名
道路

汉语
拼音

街路巷
等级

道路位置 起止点 走向 长度
命名依据
或含义

1 佶地路 Jidi Lu 支路

大 田 小 区
南侧，佶地
国 际 小 区
北侧

北湖路

—
滨湖路

东西 700m

此 路 因 靠

近 佶 地 国

际 小 区 而

命名

2 泰地路 Taidi Lu 支路
泰 地 新 城
小区北侧

官道街

—
北湖路

东西 500m

此 路 因 靠

近 泰 地 新

城 小 区 而

命名

3 风顺路
Fengshun

Lu
支路

东 转 盘 东
北侧，气象
局南侧

国道 105
—

东转盘

东西 500m

此 路 北 侧

是气象局，

寓 意 风 调

雨 顺 而 命

名

4 怡园路 Yiyuan Lu 支路
怡 园 小 区
步行街

永宁街

—
官道街

东西 500m

此 路 因 群

众 多 年 约

定 俗 成 而

命名

5 仕林路 Shilin Lu 支路

仕 林 名 邸
小区南侧，
公 路 局 北
侧

兴隆街

—
春长街

东西 500m

此 路 因 靠

近 仕 林 名

邸 小 区 而

命名

6 文苑路
Wenyuan

Lu
支路

山 水 文 苑
小 区 和 春
长 小 学 南
侧，大顺体
育场北侧

职教路

—
春长街

东西 300m

此 路 因 靠

近 山 水 文

苑 小 区 和

春 长 小 学

而命名

7 府后路 Fuhou Lu 支路
县 政 府 北
侧

官道街

—
南湖路

东西 700m
此 路 因 靠

近 县 政 府

而命名

8 仁恒路
Renheng

Lu
支路

劳 动 大 厦
北侧

南湖路

—
滨湖路

东西 870m
此 路 因 靠

近 仁 恒 颐

景 园 小 区

- 4 -

而命名

9 学道路
Xuedao

Lu
支路

新 学 道 学
校北侧，赛
石 花 朝 园
南侧

健康街

—
金樾府小区

东西 760m
此路因靠近

新学道学校

而命名

10 健康街
Jiankang

Jie
支路

新 县 医 院
西侧

学道路

—
国道 322

南北 500m

此 路 因 靠

近 新 县 医

院 为 保 障

群 众 健 康

而命名

11 海风街
Haifeng

Jie
支路

县 二 中 西
侧

时风路

—
南湖南侧

南北 500m

此 路 因 群

众 多 年 约

定 俗 成 而

命名

12 职教街 Zhijiao Jie 支路

职 业 教 育
中心西侧，
春 长 小 学
东侧

时风路

—
政通路

南北 800m

此 路 因 靠

近 职 业 教

育 中 心 而

命名

13 学府街 Xuefu Jie 支路
县 一 中 西
侧

人和路

—
广播电台

北门

南北 800m

此路因靠近

学府景苑小

区和县一中

而命名

14 崇文街
Chongwen

jie
支路

崇 文 学 校
东侧，纪念
广场西侧

鼓楼路

—
金城路

南北 800m
此 路 因 靠

近 崇 文 学

校而命名

15
果子市

街

Guozishi

Jie
支路

仁 恒 城 市
花园东侧，
仁 恒 颐 景
园西侧

仁恒路

—
政通路

南北 325m

此 路 因 果

子 市 村 原

址 在 此 而

命名

16 滨河路 BinheLu 支路
环 城 新 河
东侧

政通路

—
金城路

南北
2800

m

此 路 因 靠

近 环 城 新

河而命名

17 永宁街
Yongning

Jie
支路

春 长 街 西
侧，怡园小
区东侧

春长街

—
时风路

东北

—

西南

1000

m

此 路 因 群

众 多 年 约

定 俗 成 而

命名

抄送：县委有关部门，县人大常委会办公室，县政协办公室，县法院，
县检察院，县人武部。

- 5 -

高唐县人民政府办公室 2020 年 11 月 17 日印发